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Przedwczoraj rozpoczął pracę powołany przez NASA 16-osobowy
zespół, którego zadaniem jest prowadzenie niezależnych badań
nad  niezidentyfikowanymi  zjawiskami  powietrznymi  (UAP  –
alternatywna nazwa UFO). Jako UAP definiowane są obserwacje
zjawisk,  których  nie  można  zidentyfikować  jako  statek
powietrzny  lub  znane  zjawisko  atmosferyczne.  Wstępna  faza
pracy zespołu potrwa 9 miesięcy.

W tym czasie, na podstawie danych z cywilnych agend rządowych,
z  przedsiębiorstw  prywatnych  i  innych  źródeł  członkowie
zespołu  mają  opracować  plan  dalszych  działań  analizujących
UAP. Zespół skupi się na analizie danych jawnych, a pełny
raport z jego pracy zostanie opublikowany w połowie przyszłego
roku. Prace mają położyć podwaliny pod badania UAP przez NASA
i inne organizacje. Będą one niezależne od badań prowadzonych
przez Pentagon.

W  2021  roku  ukazał  się  rządowy  raport  dotyczący  144
niezidentyfikowanych  obiektów  latających.  Spotkał  się  on  z
olbrzymim  zainteresowaniem,  w  maju  Kongres  zorganizował
publiczne  przesłuchanie  dotyczące  UAP,  a  niedługo  później
Pentagon ogłosił powołanie specjalnego biura badającego UAP.
Dotychczas  jednak  większość  badań  tego  typu  jest  jednak
prowadzonych  przez  wojsko  i  służby  wywiadowcze.  NASA  chce
przyjrzeć  się  UAP  z  czysto  naukowego  punktu  widzenia.
Wyjaśnienie  takich  zjawisk  może  mieć  bowiem  znaczenie  dla
bezpieczeństwa ruchu lotniczego. Dlatego też przedstawiciele
zespołu  nie  stawiają  żadnych  wstępnych  hipotez.  Jego
przewodniczący mówi, że brak dowodów, by UAP miały pochodzenie
pozaziemskie, ale przyznaje, że są to zjawiska, których nie
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rozumiemy. Chcemy zebrać więcej dowodów, stwierdza.

Na  czele  zespołu  stanął  fizyk  teoretyczny  David  Spergel.
Obecnie jest prezydentem Simons Foundation, a w przeszłości
był  założycielem  i  dyrektorem  Flatiron  Institute  for
Computational  Astrophysics.  Jednym  z  jego  współpracowników
jest profesor Anamaria Berena, która pracuje m.in. dla SETI
Institute i Blue Marble Space Institute of Science, gdzie
specjalizuje  się  w  zagadnieniach  komunikacji  złożonych
systemów  biologicznych,  astrobiologią  i  poszukiwaniem  bio-
oraz  technosygnatur.  Z  kolei  Federica  Bianco  to  profesor
fizyki  i  astrofizyki  w  University  of  Delaware  i  zastępca
głównego  naukowca  tworzonego  właśnie  Vera  C.  Rubin
Observatory. W zespole znajdziemy też profesor oceanografii
Paulę Bontempi, która przez 18 lat pracowała a NASA, gdzie
kierowała badaniami nad oceanami. Z kolei Reggie Brothers od
wielu  lat  zajmuje  stanowiska  menedżerskie  w  sektorze
prywatnym,  wcześniej  zaś  był  podsekretarzem  ds.  nauki  i
technologii  w  Departamencie  Bezpieczeństwa  Wewnętrznego  i
zastępcą sekretarza obrony ds. badawczych w Pentagonie. Do
zespołu  powołano  też  byłego  astronautę  Scotta  Kelly’ego,
dziennikarkę  naukową  Nadię  Drake  czy  Matta  Mountaina,
prezydenta The Association of Universities for Research and
Astronomy,  konsorcjum  niemal  50  uniwersytetów  i  instytucji
badawczych,  które  pomagają  NASA  w  budowie  i  obsłudze
obserwatoriów,  w  tym  Teleskopów  Hubble’a  i  Webba.
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